
ЧЕРНІВЕЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ №8 ІМЕНІ ТАРАСА ГРИ ГОРОВИЧА ШЕВЧЕНКА 
ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

ПРОТОКОЛ

12.05.2025р. м. Чернівці № ВТ - З

Щодо прийняття рішення 
уповноваженою особою

Порядок денний:
1. Про відміну відкритих торгів у зв’язку із неможливістю усунення порушень, що 

виникли через виявлені порушення вимог законодавства у сфері публічних закупівель.
2. Про оприлюднення інформації в електронній системі закупівель про відміну відкритих 

торгів.

Підчас розгляду першого питання порядку денного:
За рішенням уповноваженої особи від 09.05.2025р. оголошено проведення відкритих 

торгів з урахуванням положень Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, 
робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на 
період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його 
припинення або скасування, затверджених постановою КМУ від 12 жовтня 2022 року № 
1178 (далі — Особливості), за предметом закупівлі Послуги з організації шкільного 
харчування (обіди), унікальний номер оголошення про проведення відкритих торгів, 
присвоєний електронною системою закупівель: ПА-2025-05-09-004390-а (далі — Закупівля).

Відповідно до підпункту 2 пункту 50 Особливостей замовник відміняє відкриті торги у 
разі неможливості усунення порушень, що виникли через виявлені порушення вимог 
законодавства у сфері публічних закупівель, з описом таких порушень.

Замовник виявив у Закупівлі порушення законодавства з питань публічних закупівель. 
Опис порушення (порушень):

Відповідно до пункту 24 Особливостей №1178 замовник самостійно та безоплатно 
через авторизований електронний майданчик оприлюднює в електронній системі 
закупівель відповідно до Порядку розміщення інформації про публічні закупівлі, 
затвердженого наказом Мінекономіки від 11 червня 2020 р. № 1082, та цих особливостей 
оголошення про проведення відкритих торгів та тендерну документацію на закупівлю 
товарів, послуг не пізніше ніж за сім днів, на закупівлю робіт не пізніше ніж за 14 днів бо 
кінцевого строку подання тендерних документацій.

Вимогами пункту 14 Порядку розміщення інформації про публічні закупівлі, 
затвердженого наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського 
господарства України від 11.06.2020 № 1082, який зверстовано в Міністерстві юстиції 
України 01.07.2020 за № 610/34893 (далі — Порядок 1082), визначено, що під час усунення 
інформації гцодо предмета закупівлі товарів та послуг в оголошення, оприлюднення яких 
передбачено Законом, та повідомлення про намір укласти договір про закупівлю за 
результатами застосування переговорної процедура закупівлі в окремих електронних 
полях зазначається інформація, визначена пунктом 12 та абзацами другим -четвертим 
пункту 13 цього Порядку, та інформація щодо назви товару чи послуги кожної 
номенклатурної позиції предмета закупівлі та коду товару чи послуги, визначеного згідно 
з Єдиним закупівельним! словником, що найбільш відповідає назві номенклатурної позиції 
предмета закупівлі.



Відповідно до інформації про предмет даної закупівлі, оприлюдненої в електронній системі 
закупівель (зокрема, оголошення про проведення відкритих торгів), Замовник зазначив, що вид 
предмета закупівлі: послуги - Послуги з організації шкільного харчування ( обіди ) та зазначив 

класифікатор та його відповідний код для цих товарів заДККодДК 021-2015: 55520000-1 -
Кейтерингові послуги

(ДК 021:2015: 55523100-3 Послуги з організації шкільного харчування)

Водночас, Національний класифікатор України ДК 021 ДО 15 «Єдиний закупівельний словник 
», затверджений наказом Міністерства економічного розвитку і торгівлі України від 
23.12.2015 р. № 1749, містить наступні номенклатурні позиції щодо послуг, які є 
предметом закупівлі, зокрема 55511000-5 «Послуги їдальнь та інших кафе закритого типу 
»

З огляду на зазначене е підстави для прийняття рішення про відміну відкритих торгів.
На виконання вимог підпункту 2 пункту 50 особливостей замовник відміняє відкриті 

торги, унікальний номер оголошення про проведення відкритих торгів, присвоєний 
електронною системою закупівель: иА-2025-05-09-004390-а у зв'язку з неможливістю 
усунення порушень, що виникли через виявлені порушення вимог законодавства у сфері 
публічних закупівель.

Під час розгляду другого питання порядку денного:
На виконання вимог пункту 50 Особливостей у разі відміни відкритих торгів замовник 

протягом одного робочого дня з дати прийняття відповідного рішення зазначає в електронній 
системі закупівель підстави прийняття такого рішення

ВИРІШИЛА:
1. Відмінити відкриті торги за предметом закупівлі Послуги з організації шкільного 

харчування (обіди), унікальний номер оголошення про проведення відкритих торгів, 
присвоєний електронною системою закупівель иА-2025-05-09-004390-а, на підставі 
підпункту 2 пункту 50 Особливостей.

2. Забезпечити оприлюднення в електронній системі закупівель інформації про 
підстави прийняття рішення про відміну відкритих торгів відповідно до пункту 50 
Особливостей.

Уповноважена особа Д

Фахівець з публічних закупівель / Ілона Уланова


